

# Superhands Laboratorium

En interaktiv danse- og musikforestilling for børn



Superhands ansøger hermed om 12 000 kr till projektet Superhands Laboratorium.

Superhands er et kollektiv af tre musikere og tre dansere der skaber forestillinger gennem improvisation. I forestillingen Superhands Laboratorium inviteres børnene indenfor i et laboratorium hvor der eksperimenteres med fantasi, sanser, lyd og bevægelse, og hvor vi opfinder ny dans og musik i øjeblikket.

Vi skaber et univers der tydeliggør glæden ved de kreative processer og åbner op for indlevelse i improvisation. Børnenes sanser og krop bliver sat i gang og sammen skaber vi et legende, uhøjtideligt rum til kreativitet.

Vi i Superhands lægger vægt ved at lave musik og dans for børn på et højt niveau, fordi vi synes ikke at kunst for børn behøver at være barnlig. Børn har en meget direkte adgang til det abstrakte og giver en meget tydelig respons, som frembringer vægten af en kommunikation mellem dem og os, og vægten af at vi inkluderer dem i den kreative proces.

## Forestillingen

Tre dansere og tre musikere kommer ind iklædt opfindertøj og lister rundt som lidt skøre opfindere. Der bliver sagt hej og forklaret at vi er opfindere, som opfinder ny musik og dans. Vi spiller og danser et improviseret stykke for børnene, som bliver opfundet lige der. Vi spørger dem om tre ting som de godt kunne tænke sig at høre og se - og det laver vi så. Nu bliver børnene taget op og der bliver lavet kongens efterfølger, så de også begynder at danse: Langsomt, hurtigt, vildt, stille etc. Så viser vi hvordan man kan opfinde forskellige lyd med sin stemme. Til sidst skal de selv opfinde dans og musik sammen med os til tre billeder vi fortæller dem; f ex en søhest under vandet,

en kænguru på månen og en humlebi om foråret.  
Vi slutter af med at lægge os ned på gulvet og lave en afslapningsdans og -musik, hvor vi kan drømme...

Vi vågner op, siger farvel, og opfordrer børnene til at blive ved med at opfinde, fordi det er noget alle kan!

Varighed: 45 min

Målgruppe: børn 5 – 10 år

Antal deltagende: omkr 50 per forestilling

## **Touren**

I løbet af fire dage i januar 2012 vil Superhands lave en tour med 7 forestillinger i Københavns kommune, til 4 forskellige kulturhuse og biblioteker, hvor kulturmedarbejderne inviterer børnehaver og skoler. Det er af stor vægt at vi kommer ud til forskellige dele af kommunen, for at mange børn fra forskellige baggrunde vil have mulighed at opleve ny musik og dans.

Vi har indgået et samarbejde med kulturhusene og bibliotekerne, hvor de bidrager med 3000 kr for to forestillinger under en formiddag, eller 2000 kr for en forestilling. I alt vil bidraget fra spillestederne være 10 000 kr. Resten af pengene som skal bruges til projektet søges fra lokaludvalgerne og private fonde.

Vores samarbejdspartnere er:

Ditte Marie Størner fra Børnekulturstedet Karens Minde

Maria Suh fra Børnekulturstedet Vesterbro

Dorte Rugtved fra Blågårdens Bibliotek

Marie Blædel Larsen □ fra Osramhuset

## **Spilleskema:**

23 januar	To forestillinger på Børnekulturstedet Vesterbro
24 januar	En forestilling på Blågårdens bibliotek
25 januar	To forestillinger på Børnekulturstedet Karens Minde
26 januar	To forestillinger i Osramhuset

I alt 7 forestillinger.

## **Medvirkende:**

Alle medlemmer af Superhands er professionelle udøvende musikere og dansere med uddannelsesmæssige baggrunde fra Rytmask Musikonservatorium i København, Hochschule "Ernst Busch" i Berlin, og Skolen for Moderne Dans i København. Gruppen har siden 2009 optrådt på

blandt andet Statens Museum For Kunst, Huset i Magstræde, Dansehallerne i København, Dansstationen i Malmö, Bimhuis i Amsterdam samt på Jazz for kids-festivalen under Copenhagen Jazz Festival.

**Dansere:**

Linda Reinered  
Anne-Mareike Hess  
Stina Nilsson

**Musikere:**

Anders Filipesen – klaver og juno  
Emil Jensen – trompet og ting  
Markus Pesonen – guitar og lapsteel

**Lys/projektioner:**

Julian Grenaae

For mere information:

[www.superhands.dk/laboratorium](http://www.superhands.dk/laboratorium)

Kontakt:

Stina Nilsson  
Tel: 50134566  
[stina.margareta.nilsson@gmail.com](mailto:stina.margareta.nilsson@gmail.com)

